Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL N. º 066/2019 – PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando o
disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 18 da Lei Municipal
nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, Artigo 3º, Lei Complementar nº
087/2019 na autorização exarada no Parecer Jurídico nº 001/2019, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Simplificado de Seleção – PSS

após realização da segunda etapa (produção textual) para os candidatos (as) contidos

(as) no Anexo I, ao cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS

20 HORAS, determinado nos itens 8.1 e 8.2 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH.

2. Os candidatos relacionados no Anexo II que não compareceram para o cumprimento

do Edital 059/2019 - PSS/SMRH conforme item 4, denominados como AUSENTES

estão eliminados do certame.

3. Em conformidade com o item 8.3 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH os atos estão

publicados no site: www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital

próprio afixado no prédio da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré.

Almirante Tamandaré, 16 de Setembro de 2019.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

http://www.tamandare.pr.gov.br/

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

ANEXO I
Processo de Seleção Simplificado – PSS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS  20 HORAS

CLASS CANDIDATO TÍTULOS REDAÇÃO TOTAL

1 EUGENIA MARCIA DE FARIAS RODRIGUES 40 28 68

2 BEATRIZ MONTEIRO BOMFIM ROSA 40 26 66

3 MARCELA LEAL DOS SANTOS 39 25 64

4 ARIANE LUIZA BRITO DOS SANTOS 40 23 63

5 CLARISSE PEREIRA CANCIAN 34 25,5 59,5

6 SIMONE CRISTINA GOINSKI 40 19,5 59,5

7 JAQUELINE LIEGE CABARRÃO 35 24 59

8 JORGE LUIZ PEREIRA 40 19 59

9 KARIN LETICIA LAMOGLIO SOARES 40 19 59

10 MAYARA DE FATIMA BUZATO 35 24 59

11 ANDRESSA BOGANIKA DE LIMA 36 22 58

12 MICHELE DE SOUZA S. PORTES 40 18 58

13 SARA CRISTINA RICOLDO DOS SANTOS 40 18 58

14 MADALENA SOARES DE MATOS SANTOS 32 25 57

15 PRISCILA APARECIDA MONDEQUI 33 24 57

16 ALESSANDRA MARA KALINOWSKI TONIN 40 16 56

17 CRISTINA LOPES 40 16 56

18 KAMILA MAIA DE SOUZA LUZ 34 21,5 55,5

19 CRISTIANE MATTE 35 19 54

20 LIDIANE RAFAELE COBERTINI RAMALHO 40 14 54

21 DENISE ALEGRE DA COSTA NUNES 40 13 53

22 FLAVIA REGINA C. IWAMOTO GALHARDO 32 21 53

23 KELLY CRISTINE DE ARAUJO VITOR 40 13 53

24 ANA CRISTINA DA ROSA 35 17 52

25 SANDRA MARIA BARBOSA 40 12 52

26 SIRLENE SOARES AMORIN 34 18 52

27 MARGARETH MARIA SOUZA LEITE 36 15 51

28 MARILZA FERREIRA WOLPE 40 11 51

29 MICHELE CRISTINA DOS SANTOS 32 19 51

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

30 SIMONE BATISTA VIEIRA 40 11 51

31 VIVIANE MARIA MOCELIN RIBEIRO 40 10 50

32 ELAINE CRISTINA DE FARIA 34 15 49

33 MISTERVANHA PINHEIRO DE SOUZA 34 15 49

34 ELMA MORAES DA SILVA 35 13 48

35 JOCINEIA BARANKEVICZ 36 17 48

36 ESTER ZUCON CHELEIDER 40 8 48

37 CRISTINA LOPES GROFF 35 12 47

38 JANAINA DOMACOSKI 33 14 47

39 SONIA MARIA TABORDA 33 14 47

40 DIRCE MACHAKI DE OLIVEIRA 40 6 46

41 IRAILDE FIGUEIRA DA SILVA 35 11 46

42 JAMILE GONÇALVES 35 11 46

43 ANA PAULA DE VIVEIROS SODRÉ 33 12 45

44 IVETE DE JESUS B. VAZ XOTESLEM 33 12 45

45 MARCIA AP. DOS SANTOS DE SOUZA 35 10 45

46 MARCOS ANTONIO PEREIRA 33 12 45

47 SALETE DE FATIMA BARRETO DA CRUZ 32 12 44

48 SOLANGE FRANCO DE SOUZA 35 8 43

49 MARIA ELISANGELA SANTIAGO 34 8 42

50 ALINE SUELEN BINI BREGENSKI 32 9 41

51 ANDREIA GULIN ANTONIACOMI 35 5 40

52 EDNA APARECIDA GODOY RODRIGUEIRO 35 4,5 39,5

53 NORIÊ WINKLER GOTTEL 33 6 39

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

                                   ANEXO II
RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE PRODUÇÃO TEXTUAL –

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS  20 HORAS

 CANDIDATO CHAMADA

- ALAIR FONSECA DE MORAIS AUSENTE

- ALESSANDRA ISABEL TERRA AUSENTE

- ALZENI NUNES DE OLIVEIRA AUSENTE

- ANDREIA DE JESUS RODRIGUES PEREIRA AUSENTE

- ANNA PAULA S. DE F. PEDROSO DE MORAES AUSENTE

- CLAUDIANO MARCOS MACIEL AUSENTE

- CLAUDINEIA DE ARAUJO AUSENTE

- DALVA SOUZA MARQUES PASSOS AUSENTE

- DENISE ADRIANA MACARIO AUSENTE

- EDINA APARECIDA LUNA DE SOUZA AUSENTE

- ELIANE PINHEIRO DA LUZ KACHOROSKI AUSENTE

- ELIZABETE RODRIGUES DE SOUZA AUSENTE

- EVERTON STORTI AUSENTE

- FABIA REZENDE PINTO AUSENTE

- FLAVIA PALMIERI DE OLIVEIRA AUSENTE

- FLAVIA THAIS CAETANO AUSENTE

- FRANCIELI DIAS PONTES DE LIMA AUSENTE

- FRANCISCA DA SILVA ALENCAR AUSENTE

- GISELE AP. KNAUT DE ALBUQUERQUE AUSENTE

- GISELE CRISTINA BARRETO AUSENTE

- JAQUELINE FERREIRA AUSENTE

- JOÃO ROCHA DOS SANTOS AUSENTE

- JOSIANE ALVES MOROSINI AUSENTE

- JULIANA APARECIDA DE LARA VAZ AUSENTE

- KALLEY MARCIA P. DE PROENÇA ROSA AUSENTE

- LOURDES JESUS DE LARA DE CARVALHO AUSENTE

- LUAN PRADO DE FREITAS AUSENTE

- LUCINEIA CELESTINO AUSENTE

- MARCIA VALESCA ZAMPIERI STIVAL AUSENTE

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

- MARIA DO CARMO SANTOS DE OLIVEIRA AUSENTE

- MARINA DOS SANTOS VALENTIM AUSENTE

- MARY TEREZINHA DALAZUANA AUSENTE

- MERIELI DE FATIMA DE SOUZA AUSENTE

- MONIA SANTOS DAS NEVES AUSENTE

- ONAIDES LIMA DE SOUZA AUSENTE

- RICARDO DOS SANTOS AROUCHA AUSENTE

- ROBERTA RACHID AUSENTE

- RODRIGO HUMBERTO DE LIMA AUSENTE

- ROSANA FONTOURA DE LIZ AUSENTE

- RUTE RODRIGUES DA SILVA FORATO AUSENTE

- SANDRA APARECIDA DE ABREU DANTAS AUSENTE

- SILVANE IURK LEMOS APARECIDO AUSENTE

- TATIANA SANTOS VIDAL AUSENTE

- THAYNARA SCHELITING FREITAS AUSENTE

- THUANY REGINA DUARTE DE SOUSA BUENO AUSENTE

- VANESSA DE MELLO AUSENTE

- WALDIRENE LOPES MARTINS ARAUJO AUSENTE